Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040400138

138

Nº 65, terça-feira, 4 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

É dispensada a licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente
justificada, com fundamento no Art. 24, II, da Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, em especial o Decreto 9.412/2018, tudo conforme Processo SEF-078/2022.
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CONTRATADA: FARIAS & ROSAS MEDICINA OCUPACIONAL LTDA - CNPJ
18.854.159/0001-39

PROCESSO: PAC-042/2022. OBJETO: Elaboração do Programa de Gerenciamento
de Risco (PGR) e Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO) dos
funcionários do CRO-RN.

VALOR: R$ 999,00 (novecentos e noventa e nove reais). ELEMENTO DE
DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.014

Natal-RN, 24 de março de 2023.
Reconhecimento:

ELAINE DE ANDRADE MARQUES LIMA
Superintendente

Ratificação:

JANE SUELY DE MELO NÓBREGA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Adesão a Ata de Registro Preços 04/2022 - oriunda do Pregão Eletrônico 04/2022
- CREFITO 10. Objeto: aquisição de notebooks. Contratada: Easytech Informática LTDA.
CNPJ: 04.462.543/0001-44 Valor: R$ 31.971,24. Processo 06/2023. FUNDAMEN T AÇ ÃO
LEGAL: Decreto 7.892/2013 E Lei 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO

A Conselheira Presidenta e a Conselheira Secretária do Conselho Regional de
Psicologia da 6ª Região - CRP 06, no uso de suas atribuições legais e regimentais e,

CONSIDERANDO a necessidade de convocar concursada/o para o cargo de
PAT/Psicólogo Analista Técnico., resolve:

Convocar a seguinte candidata:
1. Angela Mutsumi Tsurumaki Oliveira - Classificada em 16º lugar (Ampla

Concorrência - Sede) no Concurso Público 001/2018 - Nível superior.

São Paulo - SP, 30 de março de 2023.
TALITA FABIANO DE CARVALHO

Conselheira Presidenta

LILIAN SUZUKI
Conselheira Secretária

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 12 REGIÃO - CRQ-12, CNPJ:
01.759.984/0001-51, por meio de seu Coordenador de Contratações, torna público o
resultado de julgamento do pregão eletrônico em epigrafe. Objeto: Aquisição de 1 (um)
veículo novo (zero quilômetro), do tipo Hatch, para renovação da frota de veículos oficiais
do CRQ-12. O item único teve como vencedor a empresa MOBILE AUTOMOVEIS E
SERVICOS LTDA - CNPJ: 32.951.008/0001-20 no valor total de R$ 95.900,00.O objeto foi
adjudicado à empresa vencedora e o pregão foi HOMOLOGADO pelo Presidente do CRQ-
12. A ATA com o resultado da licitação e os termos de adjudicação e homologação
encontram-se disponíveis aos interessados nos sites: www.gov.br/compras/pt-br e
crq12.gov.br.

Goiânia-GO, 3 de abril de 2023
BRUNO CAIXETA GUIMARÃES

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo aditivo ao contrato 07/2022, firmado em 30 de janeiro de 2023. Processo
Administrativo 21/2021. Espécie: Tomada de Preços. Objeto: 2° Termo aditivo referente
prorrogação no prazo da contratação da empresa apta a prestar serviços de elaboração de
projetos de arquitetura e projetos de engenharia complementares. Contratante: Conselho
Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Ceará - Core-CE. Contratado: Planos
Arquitetura e Urbanismo Ltda. CNPJ 11.855.320/0001-40. Prazo 31/12/2023.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 11ª REGIÃO
EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 11 Região, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, vem intimar a senhora Leone Luiza Eich
atualmente em local incerto e não sabido, considerando o Processo Ético nº 143.2019,
INTIMÁ-LA (LO) para no prazo de 15 dias (quinze dias), indicar suas eventuais provas
e ou testemunhas, caso houver, até o máximo de três, indicando nome e endereço
completo com CEP, as quais serão intimadas para comparecerem a audiência a ser
designada. A indicação do rol de testemunhas poderá ser enviada para o e-mail
denuncia@cresspr.org.br devendo ser devidamente assinada.

Curitiba - PR, 3 de abril de 2023
ANDREA LUIZA CURRALINHO BRAGA

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 2/2023

UASG 928092
Proc Adm: 128/2022. PE SRP nº 002/2023

Objeto: registro de preços para a aquisição de materiais institucionais para
o Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado do Rio de Janeiro - CRT - R J.
Total Licitado: 46 itens. Edital: 04/04/2023 das 10h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
End.: Rua Uruguaiana, 174 - 21º Andar, Centro - RJ-RJ ou www.compras.gov.br ou
www.crtrj.gov.br/transparencia. Entrega das Propostas: a partir de 04/04/2023 às
09h00 no site www.compras.gov.br. Abertura das Propostas: 18/04/2023 às 10h00 no
site www.compras.gov.br.

LUDMILA MENESES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 2/2023

UASG 928092
Proc Adm: 128/2022. PE SRP nº 002/2023

Objeto: registro de preços para a aquisição de materiais institucionais para o
Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado do Rio de Janeiro - CRT-RJ. Total
Licitado: 46 itens. Edital: 04/04/2023 das 10h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. End.: Rua
Uruguaiana, 174 - 21º Andar, Centro - RJ-RJ ou www.compras.gov.br ou
www.crtrj.gov.br/transparencia. Entrega das Propostas: a partir de 04/04/2023 às 09h00 no
site www.compras.gov.br. Abertura das Propostas: 18/04/2023 às 10h00 no site
www.compras.gov.br.

LUDMILA MENESES
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA PRIMEIRA
R EG I ÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 1/2021

CANDIDATOS CONVOCADOS
O CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 1a REGIÃO - CRT-01,

convoca para os cargos de Assistente Administrativo: Sr. MATHEUS AVELINO DE OLIVIERA,
CPF: xxx.044.xxx-82, classificação nº 13º em Brasília/DF, em ampla concorrência e inscrição
545.01973346/1. Deverão se apresentar para entrega de documentos na sede ou nos
escritórios descentralizados do CRT-01 no período de 04 a 11 de abril de 2023, sob pena
de preclusão consumativa do ato.

MARCELO MARTINS GUIMARAES E SILVA
Presidente - CRT-01

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 4ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT04 PR/SC,
representado por seu Presidente, Técnico em Eletrônica Waldir Aparecido Rosa, no uso de
suas atribuições, considerando o Concurso Público 01/2021 (Edital nº 1, de 6 de dezembro
de 2021) para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para cargos de nível
médio, nível técnico e nível superior, de homologação publicada em 15/12/2022 no Diário
Oficial da União, CONVOCA o seguinte candidato:

Assistente de Compras/Licitação - Florianópolis/SC - Ampla Concorrência
2º Colocado - RICHARD DE OLIVEIRA ROSA, inscrição nº 565.02113779/5
Comparecer à Rua Felipe Schmidt, 390 - sala 810 - Centro, Florianópolis-SC, no

dia 18 de abril de 2023, às 9h, para entrega da documentação de admissão exigida no item
3 e item 16 do Edital. Após a verificação da documentação entregue será feito o
agendamento dos exames médicos. A contratação será em regime de experiência,
conforme art. 445 único da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), e conforme previsto
no item 1.6 do Edital supracitado.

WALDIR APARECIDO ROSA
Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
crpadmin
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-04T00:10:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial